INSTITUTO  DE  DESENVOLVIMENTO  DO  PIAUÍ  –  IDEPI,  CNJP  Nº
09.034.960/0001-47

CONTRATADA: CONSTRUTORA ZBR – LTDA., CNPJ: Nº 26.048.250/0001-95

OBJETO:  RELATIVO  AOS  SERVIÇOS  DE  CONSTRUÇÃO  E  REFORMA  DE  PRAÇAS  NOS
MUNICÍPIOS DE CAJAZEIRAS DO PIAUÍ-PI, LUIS CORREIA-PI E CURIMATÁ-PI.

VALOR:  R$  1.457.335,00  (UM  MILHÃO,  QUATROCENTOS  E  CINQUENTA  E  SETE  MIL,
TREZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  -  CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 16.208 -  PROJETO: 5094 –
NATUREZA DA DESPESA: 449051 – FONTE DE RECURSO: 754/700/500/501

DATA DE ASSINATURA: 19/01/2026.

SIGNATÁRIOS: FELIPE DE MELO EULÁLIO – PELA CONTRANTE E JOSÉ PATRÍCIO ROCHA –

[...]

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 30, inciso II, alíneas “c” da Lei nº 13.303/2016 e art. 143, inciso
II,  alíneas  “c”  do  Regulamento  Interno  de  Licitações,  Contratos  e  Convênios  da  Companhia,

vinculado ao Processo de Inexigibilidade n.º 001/2026

VALOR GLOBAL: R$ 564.120,00 (quinhentos e sessenta e quatro mil cento e vinte reais);

VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2026, contados a partir da assinatura do contrato;

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO: BRUNO RAFAEL PEREIRA SILVA

DATA DA ASSINATURA: 21/01/2026.

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE Nº 01.2026/ZPE

[...]

SETE TECNOLOGIA E INFORMÁTICA EIRELI EPP;

OBJETO: prestação de serviços de consultoria técnica na área da tecnologia da informação, para a
sustentação e evolução do sistema EPITA (Sistema de Controle Alfandegário), bem como o suporte
técnico remoto e presencial;

VALOR GLOBAL: R$ 564.120,00 (quinhentos e sessenta e quatro mil cento e vinte reais);

VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2026, contados a partir da assinatura do contrato;

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 21/01/2026.

DATA DA RATIFICAÇÃO: 21/01/2026.

COMPANHIA ADMINISTRADORA DA ZONA DE PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÃO DE
PARNAÍBA S/A

PORTARIA N.º 003/2026

[...]

O presente Termo Aditivo tem por objeto modificar  a
CLÁUSULA QUATORZE, do Contrato Nº 58/2025, “DOS PRAZOS DE EXECUÇÃO E

VIGÊNCIA CONTRATUAL”, aditando o prazo de EXECUÇÃO por 90 (noventa) dias, contados de
23/12/2025 A 23/03/2026. , e o prazo de VIGÊNCIA por 188 (cento e oitenta e oito) dias, contados de
31/12/2025 a 07/07/2026, conforme faculta a legislação vigente.

DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 23 de dezembro  2025.

ASSINATURAS: FIRMINO SORES PAULO (SECRETÁRIO), pela SECRETARIA DA IRRIGAÇÃO E
INFRAESTRUTURA HIDRICA e ALCEU LEITE GUIMARÃES NETO pela ALIANCA CONSTRUCOES E